
 
КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ – КУЗБАСС  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от « 21» апреля 2020 года № 125-рр 

 

Принято Советом народных депутатов 

 Таштагольского муниципального района 

от 21 апреля 2020 года  

 

О внесении изменения в решение Таштагольского районного Совета 

народных депутатов  от 01 декабря 2008 года № 14-рр «О системе 

налогообложения в виде единого налога на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности на территории муниципального 

образования «Таштагольский район» 
 

В целях оказания поддержки налогоплательщикам Таштагольского 

муниципального района наиболее уязвимых в условиях ухудшения 

экономической ситуации в связи с распространением новой коронавирусной 

инфекции, в соответствии со статьей 346.31 Налогового кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь Уставом Таштагольского муниципального 

района, Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Решение Таштагольского районного Совета народных 

депутатов от 01 декабря 2008 г. №14-рр «О системе налогообложения в виде 

единого налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности на 

территории муниципального образования «Таштагольский район» (в ред. от 

27.01.2009 N 78-рр, от 28.12.2010 N 212-рр, от 08.11.2016 N 225-рр, от 

12.11.2019 N 88-рр) следующее изменение. 

1.1. Пункт 3 Решения дополнить абзацем следующего содержания: 

«Установить в 2020 году ставку единого налога на вмененный доход в 

размере 7,5 процентов для налогоплательщиков, основным видом 

деятельности которых в соответствии со сведениями, содержащимися в 

едином государственном реестре юридических лиц, едином государственном 



 2 

реестре индивидуальных предпринимателей по состоянию на 1 марта 2020 

года, является один из следующих видов экономической деятельности: 

 

N 

п/п  

Вид экономической деятельности  Код по 

Общероссийс-

кому 

классификато-

ру видов 

экономической 

деятельности 

ОК 029-2014  

1. Деятельность прочего сухопутного пассажирского 

транспорта 

49.3 

2. Деятельность автомобильного грузового транспорта и 

услуги по перевозкам 

49.4 

3. Деятельность пассажирского воздушного транспорта 51.1 

4. Деятельность грузового воздушного транспорта  51.21 

5. Деятельность автовокзалов и автостанций 52.21.21 

6. Деятельность вспомогательная, связанная с 

воздушным транспортом 

52.23.1 

7. Деятельность по предоставлению мест для временного 

проживания  

55 

8. Деятельность по предоставлению продуктов питания и 

напитков  

56 

9. Деятельность туристических агентств и прочих 

организаций, предусматривающих услуги в сфере 

туризма  

79 

10. Деятельность по организации конференций и выставок  82.3 

11. Образование дополнительное детей и взрослых  85.41 

12. Деятельность санаторно-курортных организаций  86.90.4 

13. Предоставление услуг по дневному уходу за детьми 88.91 

14. Деятельность творческая, деятельность в области 

искусства и организации развлечений 

90 

consultantplus://offline/ref=D4BE47AD240F04120926F8FA18C886ECBBA780C806C0A7A074A22B109B887588CC72AAF65A61C8DD9B7E7F3E8CFF29H
consultantplus://offline/ref=D4BE47AD240F04120926F8FA18C886ECBBA780C806C0A7A074A22B109B887588CC72AAF65A61C8DD9B7E7F3E8CFF29H


 3 

15. Деятельность в области спорта, отдыха и развлечений 93 

16. Ремонт компьютеров, предметов личного потребления 

и хозяйственно-бытового назначения  

95 

17. Стирка и химическая чистка текстильных и меховых 

изделий 

96.01 

18. Предоставление услуг парикмахерскими и салонами 

красоты 

96.02 

19. Деятельность физкультурно-оздоровительная 96.04 

                                                                                                                 .» 

2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Красная Шория», 

разместить на официальном сайте Администрации Таштагольского 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее Решение вступает в силу  с момента официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с  01.01.2020 года. 

4. Контроль за исполнением решения возложить на  председателя  

комитета по бюджету, налогам и финансам А.В.Безушкова. 

 

 

 

Глава Таштагольского  

муниципального района                                                                   В.Н. Макута 

 

 

Председатель Совета народных депутатов  

Таштагольского муниципального района                                     И. Г. Азаренок  

 

 


